
 

Publicado em: 11/08/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 
Resenha: 121/22 – CSC                                                   DATA: 11/08/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 871/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Serviços de Saúde para a Execução de Procedimentos Cirúrgicos 
Eletivos de Média Complexidade para atender as necessidades de 
Pacientes do Sistema Único de Saúde (SUS), e do Interior do Estado do 
Amazonas - Secretaria de Estado de Saúde - SES. 
1.2) PE n° 872/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Telefonia Fixa, com Fornecimento de Suporte ao Usuário 24h para 
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do 
Estado do Amazonas - FCECON.  
1.3) PE n° 873/2022–CSC: Aquisição de Medicamento (Etoposido), para 
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do 
Estado do Amazonas - FCECON.  SIGED 
1.4) PE n° 874/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Expediente (Bandeja 
Expediente, Bloco de Recado, Caixa Organizadora e Outros), para atender 
as necessidades da Secretaria de Estado da CASA CIVIL.   
1.5) PE n° 875/2022–CSC: Aquisição de Medicamento (MESNA), para 
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do 
Estado do Amazonas - FCECON.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 24 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 24 de agosto de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
2.1) PE n° 876/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Farmacológico 
(Cloridrato de Loperamida, Cloreto de Sódio), para atender as necessidades 
da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.   
2.2) PE n° 877/2022–CSC: Aquisição de Produtos para Laboratório 
(Parafina Granulada, Tempo de Protombina e Outros), destinados ao 
Reabastecimento dos Estoques da Central de Abastecimento Farmacêuticos 
- CAF, para atender as necessidades da Fundação Hospitalar "Alfredo da 
Matta". - FUHAM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 25 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 25 de agosto de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 298/2022-CSC, dia 15/08/2022 às 11:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 341/2022-CSC, dia 15/08/2022 às 12:00 horas de Brasília. 
3) PE n° 457/2022-CSC, dia 15/08/2022 às 12:00 horas de Brasília. 
4) PE n° 597/2022-CSC, dia 11/08/2022 às 12:00 horas de Brasília. 
5) PE n° 623/2022-CSC, dia 16/08/2022 às 11:00 horas de Brasília. 
6) PE n° 660/2022-CSC, dia 15/08/2022 às 11:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 

 


